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Elsőként a Bicske Városi Óvoda óvodá-
sai és a Csokonai Vitéz Mihály Általános 
Iskola diákjai húztak kesztyűt, ragadtak 
zsákot és tisztították meg a városköz-
pontot a szeméttől. Másnap délelőtt 
szintén a Városháza elől indultak hulla-

dékgyűjtő útjukra a lelkes önkéntesek, 
ők már a városhatáron kívül is próbálták 
összeszedni az illegálisan lerakott hulla-
dékokat. 
Eljutottak a hegyi kastély és csillag-
vizsgáló környékére, az Előhegyre, a 
Középhegyre, a Galagonyás dűlőkbe, 
valamint a városba bevezető utak kör-
nyékére. A bezsákolt szemetet a Bics-
kei Gazdasági Szervezet szállította el. 
Az akcióban részt vett a sok-sok ön-
kéntes mellett a  Dinamik Harcművé-
szeti Közhasznú Sportegyesület, a Vaj-
da Technikum, a Kapcsolat Központ, a 
Bicskei Tanuszoda és a Bicske Városi 
Óvoda dolgozói, a Bicskei Koncertfú-

vós Zenekar, Bicske Tigers, Barátság 
Nyugdíjas Klub.
A Bicskei Nimród Vadásztársaság nem 
várt az országos TeSzedd-akcióra, ha-
nem az Országos Vadászkamara Fejér 
vármegyei területi szervezete meg-
keresésére csatlakozott a kamara hul-
ladékgyűjtési megmozdulásához. A 
vadásztársaság tagjai azért is tartották 
fontosnak ezt, mert rengeteg szemét 
volt a területükön is.
Mintegy húsz fővel április 6-án szed-
ték a szemetet egy körülbelül másfél 
kilométeres fasoron, ahol mintegy 15 
köbméternyi hulladékot szedtek össze 
4 óra alatt.

KÖRNYEZETSZÉPÍTÉS A TISZTÁBB JÖVŐÉRT

Az idei év sem telt el TeSzedd országos hulladékgyűjtési akció nélkül, amelyhez Bicske is csatlako-
zott, ahogy hosszú esztendők óta mindig. Ezúttal is a Föld napján, vagyis április 22-én indult el az 
országos program a közeli Vál községben, városunk április 26-án és 27-én mozdult meg a szebb 
környezetért és a tisztább jövőért.



Végre újra itt a jó idő, csivitelnek a madarak, 
reggelenként hangos tőlük a város. A nap-
sütés átmelegíti a lelkünket és még a felada-
tainkat is talán könnyebben teljesítjük, hisz 
érezzük a tavasz illatát, élvezzük a zöldellő 
fákat, a nyíló virágokat. Ébred a természet s 
vele együtt mi is. Bár június elején két válasz-
tásra készül az ország, dübörög a kampány, 
a mi békés közösségünk éli a dolgos hétköz-
napokat.  Bízom benne, hogy ez így is marad, 
mert mindannyiunk érdeke az, hogy Bicske 
nyugalmát ne zavarják meg pártpolitikai csa-
tározások, nemtelen harcok, elvtelen eszkö-
zök a hatalom megszerzése céljából. Hiszem 
azt, hogy az elvégzett munka, az elért ered-
mények számítanak csak igazán, és az embe-
rek hite, bölcsessége az, ami előre visz ben-
nünket. Régóta tudjuk, „ Jól csak a szívével lát 
az ember, ami igazán lényeges, az a szemnek 
láthatatlan.”
És ha már a tavaszról van szó, csak néhány 
hét és újra a Bicskei Napok színes program 
kavalkádja varázsolja felejthetetlenné a vá-
ros mindennapjait. Ez immár a 41.-ik alkalom, 
hogy Bicske apraja-nagyja összejön, hogy el-
töltsön néhány feledhetetlen órát a rendez-
vények, koncertek valamelyikén. Ahogyan 
eddig, úgy most is kínálunk számos lehető-
séget, minden korosztály megtalálhatja az 
érdeklődésének megfelelő kikapcsolódást.
Eljön hozzánk Horváth Tamás, Delhusa Gjon 
egy-egy koncert erejéig, de lesz főzőverseny 
és sportversenyek is, csak, hogy néhányat 
említsek a programok sorából.
Én már nagyon várom, hogy újra találkoz-
zunk, és együtt, közösen élvezzük a Bicskei 
Napok forgatagát, és persze az Önök társa-
ságát.

Kívánok mindenkinek türelmet, kitartást az 
elkövetkező hetekhez.

Találkozzunk a város legnagyobb fesztivál-
ján!

A remény időszaka

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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Ismét konferencia helyszínévé változott a Petőfi Műve-
lődési Központ, ahol április 11-én az önkormányzat tá-
mogatásával, az Egyesített Családsegítő és Gondozási 
Központ - Kapcsolat Központ rendezett szakmai össze-
jövetelt. A tavalyi demencia konferencia után ezúttal a 
depresszió került fókuszba.
- Szándékosan választottunk megint egy olyan témát, 
amiről sokkal többet kellene beszélnünk, mert muszáj 
lenne kapaszkodókat adni azoknak a személyeknek, 
akik valamilyen formában érintettek - kezdte bevezető-
jében Szabó Ágnes, a konferencia szervezője.
A jelenlévőket Bálint Istvánné polgármester köszöntöt-
te, aki maximális támogatásáról biztosította a progra-
mot, sőt, személyesen is megosztotta a témával kapcso-
latos gondolatait a jelenlévőkkel.
A nap folyamán négy előadás hangzott el. Elsőként Per-
ger Márta okleveles pszichológus ismertette általáno-
san a témát. Ezt követte Molnárné Bagi Ágnes védőnő és 
mentálhigiénés szakember saját tapasztalataiból adódó 
prevenciós megközelítése. Közvetlenül ebéd után került 
sor Németh Noémi Eszter okleveles pszichológus előa-
dására, Depresszió gyermek-és serdülőkorban címmel. 
Végül Szabó Ágnes lépett a mikrofonhoz, aki az időskori 
depresszió legfontosabb elemeit tárta a közönség elé.

KONFERENCIA A 
DEPRESSZIÓRÓL
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Metzger Antal, a DHKSE elnöke öröm-
mel konstatálta a verseny végén, hogy 
remek hangulatú, pörgős versenynek 
lehettek szemtanúi, amelyhez hozzájá-
rultak a Felvidékről és Erdélyből érkezett 
új egyesületek és versenyzők is. 

- Szívet melengető, hogy minden részt-
vevőnek tetszett a rendezvény. Sokan 
a várost is körbe sétálták, miközben fel-
fedezték a közelben lévő új elemeket, 
például a Bicske feliratot és a lakatszívet. 
Köszönöm az önkormányzat, a cégek, 

ITTHON MARADT A TRÓFEA

Huszonkettedik alkalommal szervezte meg a Bicske Kupát a Dinamik Harcművészeti Közhasznú 
Sportegyesület. A Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola tornatermében rendezett viadalon 18 
egyesület 140 versenyzője vett részt, ők több stílusirányzatot képviseltek. Az eredmények alap-
ján a legeredményesebb klub a hazai lett, így itthon tartották a kupát.

közületek és a magánemberek támoga-
tását, nélkülük nem jöhetett volna létre 
a verseny. Azt hiszem, szeretett váro-
sunk nevét, jó hírét közelre, s távolra is 
elvitték az itt megjelentek – összegzett 
az egyesületi elnök.
Rácz Richárd mester volt a XXII. Bicske 
Kupán a DHKSE csapatkapitánya. Kéré-
sünkre néhány mondatban összefoglal-
ta a nap eseményeit a saját szemszögé-
ből.
- 24 versenyzőnk 3 páston küzdött a ván-
dorkupa megszerzésért. A vegyes kor-
osztályú csapat mindent megtett, hogy 
mind egyénileg, mind pedig csapatban 
a dobogó legfelső fokára állhasson. A ki-
csik között voltak első versenyesek, akik 
keményen állták a sarat. A rutinosabb 
versenyzőink már nem izgultak annyira, 
ügyesen alkalmazták az őket felkészítő 
mesterek tanításait. Akadtak kemény 

küzdelmek, könnyek, örömkönnyek, de 
megérte! A nap végére beérett a gyü-
mölcs, ismét miénk lett a csapat első 
hely. A tavalyi - szintén előkelő harmadik 
hely után - ismét Bicske büszkélkedhet a 
kupa megszerzésével, a csodálatos shin-
to kaput formázó trófea itthon várja a 
XXIII. bicskei versenyt – mondta el Rácz 
Richárd.
A csapatversenyben negyedik lett a 
Kempo Bushido Salonta, harmadik he-
lyen végzett a Kudo Hungary SE, má-
sodikként végzett a Katana Sportegye-
sület, míg a dobogó tetejére a DHKSE 
állhatott fel 20 arany-, 26 ezüst- és 12 
bronzéremmel.
A bicskei kempókák megérdemlik, hogy 
név szerint említsük őket, hiszen fan-
tasztikus teljesítményük mögött hatal-
mas munka és áldozat van.

Ánosi Liliána             
Baka Tas                   
Balogh Dorina           
Bánáti Miklós             
Bathó Marcell            
Benkő Balázs            
Bogdán Nikolasz       
Forgó Balázs             
Jármy Bence              
Juhász Jázmin           
Káhn Míra                  
Káhn Zora                  
Klempa Dominik         
László Botond            
Lóhr-Nagy Levente    
Obolér Petra              
Peregovics Ádám       
Pikács Bence             
Rudas Anna                
Stricket Ármin             
Szabó Réka                
Szalai Patrik                
Szilveszter Péter         
Wächter Blanka           

2 db ezüst és 1 db aranyérem
1 db ezüstérem
1 db bronz és 2 db aranyérem
2 db bronz, 1 db ezüst és 1 db aranyérem
1 db bronzérem
1 db bronz és 3 db ezüstérem
1 db bronzérem
1 db bronz, 1 db ezüst és 1 db aranyérem
2 db ezüst és 1 db aranyérem
2 db ezüst és 1 db aranyérem
2 db bronz és 3 db ezüstérem
4 db aranyérem
1 db bronz és 2 db aranyérem
1 db ezüstérem
2 db bronz és 1 db ezüstérem
1 db bronz és 3 db aranyérem
2 db ezüstérem
1 db ezüst és 1 db aranyérem
2 db ezüstérem
1 db bronz és 1 db aranyérem
1 db aranyérem
1 db bronz és 1 db aranyérem
1 db ezüst és 2 db aranyérem
3 db ezüstérem
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KÖZELEDNEK A VÁROSNAPOK

Negyvenegyedik alkalommal rendezi meg 
Bicske Város Önkormányzata, a település kul-
turális-, sport- és civil szervezetei a Bicskei 
Napok rendezvénysorozatot. A május 21-26. 
közötti megrendezendő közösségi programok 
kapcsán olyan bicskeieket kérdeztünk, akik 
nem először vesznek részt szervezőként vagy 
vendégként a rendezvényeken. Azt az egysze-
rű kérdést tettük fel nekik, hogy „Mit jelent 
számukra a Bicskei Napok?”.

Iványi Ferencné nyugalmazott óvodavezető:

Amikor a Bicskei Napokra gondolok, akkor elsőként a lokálpatriotizmus jut eszembe. A városhoz tartozás érzése, a kö-
zösségi erő, a barátokkal, ismerősökkel való találkozások ugranak még be, hiszen a rendezvények összehozzák a közös-
séget. Visszatérő elemek jutnak még eszembe, mint a tűzgyújtások, amikor a tűz fényében összekapaszkodva éneklünk, 
vagy az óvodások fellépései, a készülődés, a szülők öröme az arcokon.

Nagy György a BTC egykori labdarúgója, a Bicskei Tanuszoda volt vezetője:

Számomra a Bicskei Napok nem más, mint ápolni a város hagyományait és tenni a közösségért. Nekem ez a sporton 
keresztül minden évben sikerült: 1979 óta mind a negyven Bicskei Napokon nagyon sok embert tudtam bevonni a kü-
lönböző szabadidősport rendezvényekbe. A sportesemények szervezését - együttműködve a mindenkori művelődési 
központ vezetőivel - szívügyemnek tekintettem és én magam is részese akartam lenni ezeknek. Máig őrzöm a jegyző-
könyveket ezekről az eseményekről, szép emlékek vannak bennük.

Kósa László a Bicskei Televízió egykori szerkesztője:

Számomra leginkább munkát jelentett a Bicskei Napok, olyankor csúcsra voltam járatva, utána 3-4 hétig utómunkát 
végeztem a felvételeken, hiszen híradók, magazinműsorok készültek belőlük, illetve teljes előadások, produkciók, ese-
mények mentek le a tévében. Szívesen emlékszem a különböző kulturális programokra a művelődési házban, színjátszó 
körök közötti versenyekre, például a Vajda Színpad bemutatói mindig nagyon színvonalasak voltak. Jó szívvel jutnak 
eszembe a Bicske Barátok összejövetelei, a könyvtár értékes produkciói, vagy a nyugdíjas ki-mit-tud-ok. És, bár sok mun-
kával járt, minden kérésnek igyekeztem eleget tenni, amikor a szülők a gyermekeik produkcióját kérték el tőlem valami-
lyen formában.

Végh Rozália:

A Bicskei Napok számomra kikapcsolódást, örömet, sok-sok programon való részvételt jelent. A színvonalas rendezvé-
nyek mellett lehetőséget nyújt a rég nem látott ismerősökkel való találkozásra: családok, baráti társaságok találkozási 
helye. Fontosnak tartom, hogy ilyenkor a testvérvárosok képviselői is eljönnek hozzánk. Néhány éven keresztül aktív 
részese lehettem a sportversenyek rendezésének, ezekre is szívesen emlékszem vissza. Fontos számomra, hogy a prog-
ramkínálat mindig is széles skálán mozgott, így tényleg mindenki megtalálhatta a számára legérdekesebb eseményeket.
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Egymást követő harmadik választáson lesz a Helyi Választási Bizott-
ság elnöke Halász Éva Anikó, aki szerint bármennyire is van tapasz-
talatuk a korábbi választásokról, a június 9-ei választásokat sem le-
het rutinból végig csinálni.
Kérdésünkre, nem okoz-e többletmunkát egyszerre két választást 
levezényelni, azt mondta, hogy a szavazatszámláló bizottságoknál 
biztosan lesz többletmunka, a HVB-nél nem számítanak jelentősen 
több feladatra, mintha egy választás lenne. Jellemzően a különböző 
kifogások kezelése, a nyilvántartásba vételek adnak számukra mun-
kát. Mint elmondta, a jelölteknek május 6-ig kellett leadni a megfe-
lelő számú ajánló aláírást, amelyekről három napon belül döntést 
kellett hozniuk. A határozathozatalokon kívül még a nemzetiségi 
szavazatok megszámlálása lesz a feladatuk a választás estéjén.
- Június 9-én egyébként is addig dolgozunk, amíg a szavazatszám-
láló bizottságok be nem fejezik a munkájukat, hiszen a választások 
rendjének felügyelete az egyik fő feladatunk. Bicskén ezzel nem 
szokott gond lenni, általában a nyugalom jellemzi a kampányokat 
és a választások napját is – fejtette ki Halász Éva Anikó, aki szerint jó 
döntés volt a két választást egyszerre lebonyolítani, mert egyrészt 
sokkal olcsóbb így az országnak, másrészt a választópolgároknak 
sem kell kétszer az urnákhoz járulniuk.

A Helyi Választási Bizottság:

tagjai: Halász Éva Anikó (elnök), Hetényi Tamás, Szécsi Ervinné
póttagjai: Végh Rozália, Börcs Krisztina Erzsébet

Március 27-én rendkívüli nyílt 
testületi ülést tartott a képvi-
selő-testület, amelyen döntöt-
tek arról, hogy a térítési- és ét-
kezési díjak emelkedését nem 
terhelik rá a lakosságra, az ön-
kormányzat azokat átvállalja.

A “zöld ház” korszerűsítése 
kapcsán meghozták a szük-
séges döntést, így az önkor-
mányzat indulhat a felújítást 
célzó pályázaton. 

Elfogadták az idei közbeszer-
zési tervet, ezáltal elkezdőd-
hetnek a Bajcsy-Zsilinszky 
utcában a város ivóvíz fő nyo-
mócső cseréjének előkészüle-
tei.

BENNÜNKET 
KÉPVISELNEK

NEM LEHET RUTINBÓL 
VÉGIG CSINÁLNI
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LŐDI DALMA AZ ÉV RENDŐRE

Az idei esztendőben - dr. Balázs Sándor alezredes, kapitányságve-
zető javaslatára - Bicske Város Önkormányzat képviselő-testülete 
Lődi Dalma törzsőrmestert, a Bicskei Rendőrkapitányság rendésze-
ti osztály beosztottját jutalmazta Kiváló rendőr kitüntetéssel. 

A díjat – rendhagyó módon – nem a bicskei kapitányságon, hanem Székesfe-
hérváron, a vármegyei rendőrkapitányságon adta át Bálint Istvánné polgár-
mester.
Lődi Dalma 2008. július l-én kezdte meg rendőri szolgálatát járőrként. Szak-
mai pályafutása során a bűnügyi és rendészeti szakterület több munkafolya-
matát megismerve járőrparancsnokként, nyomozóként, vizsgálóként szer-
zett tapasztalatokat. Huzamosabb ideje a közlekedési ügyek vizsgálatával 
járul hozzá a Bicskei Rendőrkapitányság eredményes munkavégzéséhez. 
Sokoldalú felkészültségét a konkrét ügyek vizsgálata mellett, balesetmeg-
előzési előadások rendszeres tartásával egészíti ki: a gyermekek, fiatalok és 
időskorúak biztonságos közlekedésének érdekében is erőfeszítéseket tesz.
Feladatainak ellátását kiemelkedő szakmaisággal végzi, intézkedései hatá-
rozottak, jog- illetve szakszerűek. Különböző események és sport rendezvé-
nyek rendőri biztosításában is megbízható munkatársként lehet rá számítani. 
Munkáját elhivatottsággal, szakmai alázattal végzi, a parancsnoki utasításo-
kat végrehajtja. Rendszeresen vesz részt a kerékpár regisztráció népszerűsíté-
sében. Komoly szerepet vállal a rendőrség toborzási feladatainak ellátásában.
Bicskei lakosként gyakran és önkéntesen jelenik meg olyan közösségi ren-
dezvényeken, amelyek a rendőrségi dolgozók és a lakosság közötti társadal-
mi kapcsolatokat építik.

Jelentős felújítási munkálatok zajlottak az idén 15 éves 
Bicskei Tanuszodában. A szakemberek tevékenysége 
miatt március végétől április közepéig zárva tartott a 
létesítmény, ám április 15-én újra megnyitotta kapuit.

Az önkormányzat egy külsős vállalkozót bízott meg 
a nagymedence felújításával, amely bruttó 5,4 mil-
lió forintból elvégezte az úszómedencének és kör-
nyezetének javítási munkálatait. Kijavították a nagy-
medence fugázását, szilikon tömítéseit, a vágott 

csempeburkolatot lecsiszolták és kijavították, ahol szükséges volt, 
továbbá a medencekorlát és az ugrókő javítása is megtörtént.
Az uszoda dolgozói sem tétlenkedtek a bő két hét során, hiszen 
a bezárás ideje alatt teljes belső-külső takarítást végezték el. A 
medencék javítása miatt a vizet le kellett engedni és a feltöltést 
megelőzően a teljes medenceteret kitisztították és fertőtlenítet-
ték, de az összefolyók, szűrők takarítása sem maradt el. A teljes 
épület nagytakarítására is sor került, amely érintette az öltöző-
ket, szertárakat, előteret és minden egyéb közösségi területet. 

Mindezek mellett vil-
lanyszerelés munkála-
tokat és az udvar ren-
dezését is elvégezték.
A nyitást megelőzően 
a többi medencében 
is teljes vízcsere és 
fertőtlenítő kezelés 
történt, de a szaunák 
takarítása és fertőtle-
nítése sem maradt el.

MEGÚJULT A TANUSZODA
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Az új táblák elkészültek, a 
Bicskei Gazdasági Szervezet 
folyamatosan végzi az utca-
név táblák cseréjét és pótlását 
az egész városban. Összesen 
ezer darab tábla kerül ki a bel- 
és külterületi utcákra.
Ezzel párhuzamosan két test-
vérvárosi üdvözlő tábla is 
megújult Bicske határában, 
Géber György helyi vállalko-
zónak köszönhetően, ame-
lyek már vissza is kerültek a 
helyükre.

Régi igénye volt a lakosságnak, hogy a Kakas Óvodánál fedett buszmegállóban vár-
hassák a helyi járatos buszokat. Az önkormányzat - meghallva ezeket az igényeket 
– a tettek mezejére lépett.
Április 22-én el is készült mind az Apponyi, mind a Batthyány utcában a fedett busz-
váró. Előzetesen a Bicskei Gazdasági Szervezet elvégezte a szükséges földmunkákat, 
majd a megfelelő alapozás után térkőburkolattal látta el az érintett területeket. Egy 
külsős vállalkozó pedig letelepítette az üvegtáblákkal huzatmentesített, fedett busz-
várókat.

A lebontott egykori áru-
ház helyén mostanáig egy 
füves terület, kövekből 
kirakott Nagy-Magyaror-
szág és a Covid áldozatok 
emlékhelye volt megtalál-
ható. A Bicskei Gazdasági 
Szervezet most nekilátott 
egy új közpark kialakításá-
hoz.
Szabó Attila a szervezet 
vezetője lapunknak el-
mondta, hogy az önkor-
mányzat megbízásából a 
parkban térköves utakat 
alakítanak ki, fákkal, bok-
rokkal, padokkal és ivó-
kúttal. A kivitelezés április 
közepén elkezdődött a 
járda alapjának kiásásával, 
amelyre előbb kőzúzalé-
kos feltöltés kerül, majd 
jön a szegélykövezés és 
a térkövezés. Ezek után 
ültetik el a bokrokat és a 
facsemetéket, kihelyezik 
a padokat és az ivókutat. 
A Covid áldozatok is mél-
tó emléktáblát kapnak. A 
tervek szerint a Bicskei Na-
pokra elkészülnek a mun-
kálatokkal.

ÚJ KÖZPARK 
ÉPÜL

ÚJ UTCANÉVTÁBLÁK AZ 
EGÉSZ VÁROSBAN

ÚJ BUSZMEGÁLLÓK 
A KAKASNÁL

Bicske Város Önkormányzat képviselő-testülete a közterületek 
egységes arculata, megjelenése érdekében valamennyi utcanév-
tábla cseréjéről döntött a tavalyi esztendőben. 

2024. május
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ÉLETMENTŐ ESZKÖZT KAPOTT BICSKE

ÚJ KÖNTÖSBEN

Az 1-es főút körforgalmánál álló szalmabá-
la ismét új ruhát öltött. A húsvéti ünnepkör 
véget ért, ezért az alkotók úgy döntöttek, 
hogy Nyúl Rékának mennie kell. A helyét 
Vidám Virág vette át, mostantól ő üdvözli 
a Bicskére érkezőket. Köszönet érte a meg-
valósításban részt vevőknek!

A rendezvényen Takács Péter egészségügyi államtitkár ki-
emelte, hogy a készülékek magyar gyártójának elkötelezett-
ségét, társadalmi felelősségvállalását jelzi a most adományo-
zott 100 készülék.
Toldy-Schedel Emil, a kórház főigazgatója elmondta, azt ta-
pasztalják, hogy egyre nagyobb számban kerülnek hozzájuk 
sikeresen újraélesztett betegek, korábban az emberek nem 
mertek hozzányúlni a földön fekvőkhöz, az újraélesztési esz-
közpark pedig misztifikált dolog volt. Jelezte, hogy az állam-
titkárság támogatásával egy-egy településen akár több száz 
ember is részt vehet olyan oktatásokon, ahol a defibrillátorok 
kezelését tanulhatják meg.
Gellér László, a Városmajori Szív és Érgyógyászati Klinika kar-
diológiai tanszékének tanszékvezető-helyettese, a Magyar 
Kardiológusok Társasága leendő tudományos elnöke azt 
hangsúlyozta, hirtelen szívmegállás esetén túlélésre az azon-
nal megkezdett újraélesztés esetén van a legnagyobb esély, 
és ez az utókezelést is hatékonyabbá teszi.
A programban tavaly 200, idén további 500 AED félautomata 
defibrillátor készülék találhat gazdára, a hozzájuk kapcsolódó 
oktatást országosan az Egyházi Kórházak Egyesülése és tag-
kórházai biztosítják.

Bálint Istvánné polgármester az átadót követően lapunknak 
elmondta, hogy jelenleg a tanuszodában és a Bicskei Önkor-
mányzati Tűzoltóság egyik járművén van csak a városban 
defibrillátor, mostantól a polgármesteri hivatalban is lesz. 
Fontos, hogy minél több bicskei intézményben legyen ilyen 
életmentő berendezés, és minél többen rendelkezzenek a 
készülék használatához megfelelő tudással, mert ez emberé-
leteket jelenthet.

Félautomata defibrillátort kapott Bicske váro-
sa, amelyet a polgármesteri hivatalban fognak 
kihelyezni. A berendezést Bálint Istvánné pol-
gármester vette át április 18-án a Budapesti 
Szent Ferenc Kórházban, a kórház által tavaly 
indított, Mentsünk együtt életet! program kere-
tében.

www.bicske.hu
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AZ ÁPOLT KÖRNYEZETÉRT

Két vadonatúj fűnyírótraktorral és egy platóra sze-
relhető lombszívóval gazdagodott a Bicskei Gaz-
dasági Szervezet. Az eszközök a városüzemelteté-
si feladatok hatékonyabb ellátásához járulnak hozzá.
A képviselő-testület döntése értelmében bruttó 15 millió forin-
tot fordított a BGSZ a gépek megvásárlására. Mint vezetőjük, Sza-
bó Attila elmondta, megközelítőleg 27 hektár nagyságú zöld-
felületet kell karbantartaniuk nap mint nap, amelyet a meglévő 

gépparkkal nem tudtak hatékonyan elvégezni. Ez tette indo-
kolttá a fűnyírótraktorok és egyéb tartozékok beszerzését.
Az önkormányzati támogatásból két TORO Z Master 
4000 nulla forduló sugarú My Ride professzionális fű-
nyírót vásároltak, az egyik 132, a másik 152 centiméter 
széles fűnyíró asztallal rendelkezik. Emellett vásároltak 
egy Billy Goat DL platóra szerelhető lombszívót, amely 
fűnyíráskor az utómunkálatoknál, ősszel pedig a lehul-
lott levelek összegyűjtésekor jelent majd nagy segítséget.

Egy napra a Hazafiság Iskolájává alakult a Csoko-
nai Vitéz Mihály Általános Iskola felső tagozata, miu-
tán a Honvédség és Társadalom Baráti Kör székesfe-
hérvári szervezete, az általuk kidolgozott pedagógiai 
programmal Bicskén is igyekezett átadni a hadtörténelmi 
ismereteket és erősíteni a hozzá kapcsolódó érzelmi oldalt.
Április 19-én Bálint Istvánné polgármester és Bárányos József 
igazgató, a szervezet részéről pedig Görög István és Oláh László 
úr köszöntötte a fiatalokat. Mint elhangzott, a programba ezi-
dáig mintegy 220-230 tanintézmény és 35 ezer tanuló kapcso-
lódott be a Katonai Emlékparkban vagy a saját intézményében. 
A szervezők hat-hat foglalkozási helyszínt jelöltek ki az 5-6. 
és a 7-8. évfolyamnak, amelyen forgószínpadszerűen vettek 
részt a diákok. Mindegyik foglalkozás körülbelül félórás volt.

A tanulók megismer-
kedtek a fegyvertör-
ténettel, ahol áttekin-
tették az emberiség 
és a fegyverek törté-
netét, a huszársággal, 
amely a legmagya-
rabb fegyvernem. Kü-
lön programpontot 
kapott 1848/49 a Pilvaxtól Aradig tartó történelmi időszak át-
tekintése, valamint ehhez kapcsolódóan az 1848-as "Harcza-
laki" kiképzés, ahol a résztvevő diákok - habszivacs szuronyos 
fapuskákkal - elsajátították azokat az alaki mozdulatokat és 
mozzanatokat, melyeket 175 évvel ezelőtt, a Nemzetőrség-
be vagy a Honvédségbe bevonult fiatalok megtanultak. Eze-
ken felül megismerhették a XX. századi lövészárokharcokat, 
illetve volt fegyverismeret, lőelmélet, céllövés lézerpuskával 
és kézifegyver bemutató aktív katonák közreműködésével.

HAZAFISÁG ISKOLÁJA
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„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek, Csak álom volt a régi jó világ, És mint a fecske alkonyati szélnek, Ma szárnyat bon-
tott egy sereg diák.” – fogalmazott Wass Albert író, költő.
Szavaival csak egyetérteni lehet, hiszen a középiskolától való búcsúval életetek egy új szakaszába léptek, szárnyat bon-
totok. Persze, először számot kell adnotok megszerzett tudásotokról, majd várnak rátok az újabb kihívások. Azoknak, 
akik tovább tanulnak, megannyi vizsga, számonkérés fogja szegélyezni a következő éveit, míg akik a munka világában 
folytatják útjukat, munkahelyükön kell helyt állniuk nap mint nap.
Egy dolgot azonban ne feledjetek! A középiskolát Bicskén, a Vajda János Technikumban végeztétek, ahol a pedagógusok 
és szakoktatók minden eshetőségre felkészítettek benneteket a legjobb tudásuk szerint. Legyetek büszkék rá, hogy ide 
jártatok! És soha ne feledjétek, hogy a város és közössége mindig mellettetek fog állni!
Polgármesterként azt kívánom Nektek, hogy az általatok megálmodott jövő felé tegyetek egy nagy lépést az érettségi 
vizsgákon, majd ugyanezzel a lendülettel próbáljatok azzá válni, akik szeretnétek. Ehhez kívánok sok erőt és bátorságot!

Mi, bicskeiek már most is büszkék vagyunk Rátok!

Sok sikert kívánok! Bálint Istvánné
    Bicske város polgármestere

I I I . ÖSSZMŰVÉSZETI DIÁKTALÁLKOZÓ

Április 26-án megren-
dezésre került a III. 
Összművészeti di-
áktalálkozó a Petőfi 
Művelődési Központ-
ban, melyre 135 gyer-
mek 7 településről 
adta le jelentkezését 
27 produkcióval. Vers, 
dráma és zene kate-

góriában érkezett a legtöbb jelentkező, így remek hangu-
latú délutánt tudhatunk magunk mögött. Az előadásokat 
Mohainé Fejes Ágnes, a Petőfi Művelődési Központ nyug-
állományú igazgatója, Endrédiné Szabó Erika, a Bicskei Egy-
séges Művelődési Központ és Könyvtár Nagy Károly Városi 
Könyvtár vezetője és Takács Veronika, a K&H Bank területi 
vezetője értékelte. 
Az első helyezett a Bicskei Csokonai Vitéz Mihály Általános 
Iskola 3. c osztálya lett A rátóti csikótojás című színdarab-

bal, a második helyezett Szentirmai Boglárka és Guba Do-
rina kettőse, akik zongorán, valamint fuvolán játszották el 
Dimitri Sosztakovics: Jazz Suite No. 2. 5. Keringő című mű-
vét Gáspár Benedek hangszerelésével, a harmadik helyezett 
Gonda Hanna Mentovics Éva: Szerencse, hogy csaj vagyok 
című versével. 
Különdíjat kaptak: Pikoló Fuvolazenekar, Csordás Zsombor 
Ernő, Bicskei Cajon Srácok, Alcsútdobozi Általános Iskola 
1. osztálya, Tobik Fruzsina, Igar József Péter, Fridrich Hanna
Eszter, Fábián Emese és Szarvas Bertold.

KEDVES BALLAGÓ DIÁKOK, KEDVES VAJDÁSOK!

www.bicske.hu

3/11.E Hetzmanné Both Zsuzsanna osztályfőnök
Felső sor balról jobbra: Salánki Sándor, Varga József
Alsó sor: Lakatos Dorina, Tamási Zsófia, Akácsos Regina 
1 hiányzó-Rafael Daniella

KK.13N Agyagási Ákos osztályfőnök
Felső sor: Herczeg Gábor, Szabó Dániel, Tóth Levente, Bóka Dániel
Alsó sor: Mészáros Petra, Borsos Lizett



2024. május

12              Bicskei Újság

A Homály Grill & Bar volt a találkozó hely-
színe, amelyet Gudics Máté közel tíz éve 
üzemeltet. A kora délelőtti időpontban raj-
ta kívül senki sem tartózkodott az egyéb-
ként ekkor még zárva tartó étteremben, ő 
is az aznapi menü előkészítését végezte a 
konyhán. A pörkölt megkeverését követő-
en azonban szívesen válaszolt kérdéseink-
re.

Hogyan került a műsorba?

- Egy casting irodán keresztül, egyik test-
vérem ajánlott nekik. Csakis ezért mer-
tem elmenni, különben távol tartottam 
magamat az ilyen műsoroktól, mert fia-
talon 2-3 alkalommal próbálkoztunk te-
hetségkutatókban, de a kritikákat akkor 
még nem tudtam megfelelően kezelni, 
ma már nincs bajom vele. Itt azonban 
nem nekem kellett versenyeznem, a já-
tékosoknak kellett kitalálnia, hogy én, 
mint séf, tudok-e énekelni. El kellett 
hitetnem velük, hogy nem tudok. Sze-

rencsére sikerült. Egyébként Charlie: Jég 
dupla whiskyvel című dalát kellett elé-
nekelnem, ami közel áll hozzám.

Milyenek voltak a visszajelzések?

- A műsor után csak pozitív visszajel-
zések, kommentek és megnyilvánulá-
sok jutottak el hozzám, ami jól esett a 
lelkemnek. Az pedig különösen szívet 
melengető volt, hogy a főpróbán - a dal 
eléneklését követően - felállva tapsolt a 
szakma, ott ugye még nem voltak nézők 
és a segítő zsűri sem. A felvételek tavaly 
decemberben voltak, ez a kis siker pedig 
lendületet adott az idei évre.

Visszakanyarodva a kezdetekhez. 
Honnan jött a zene iránti érdeklődés?

- Édesapám vendéglátózenészként 
dobolt, szóval testvéreimmel beleszü-
lettünk ebbe, magával ragadott ben-
nünket az élő zene varázsa. Négy fiúval 
ajándékozta meg a sors a szüleimet, én 
vagyok a legidősebb. Hárman zenélünk, 
a két nagyobbik öcsém, az ikrek profi ze-
nészek, csak a legkisebb testvérem nem 
zenél. A bicskei zeneiskolában kezdtük 
tanulmányainkat: Marcell dobolni, Mar-
tin basszusgitározni, én pedig gitározni 
kezdtem. Mivel hárman kiadtunk egy 
komplett zenekart, már csak énekes kel-
lett, amit elvállaltam.

Ez volt a Gudics Rock Band?

- Igen, de ez nagyon régen volt, 20 évvel 
ezelőtt. Később Gamblers lett a nevünk. 
Aztán az ikrek zenei középiskolába men-
tek és két kiadatlan lemez után befe-
jeztük a közös zenélést. Amúgy nagyon 
büszke vagyok rájuk, hiszen főállású ses-
sion zenészek lettek, illetve zenetanárok 
a Debreceni Egyetemen. Marcell Bicskén 

is tanít, Martin pedig jelenleg világkörüli 
turnén van a Hauser nevű csellistával.

Ezek szerint az ikrek profi zenészek 
lettek. Ön miért nem?

- Én is szerettem volna zenei középisko-
lába menni, de lebeszéltek róla, illetve 
magam sem mertem volna főállású ze-
nész lenni. Emiatt sok minden kimaradt 
az életemből, ami nehezen pótolható, 
például tizenévesen a napi 4-5 óra gya-
korlás, a közös örömzenélések, a zenei 
élet forgataga. Érdekes, hogy amikor az 
ikrek elkerültek a zenei középiskolába, 
egyfajta irigység munkált bennem, meg 
kicsit haragudtam magamra is. 3-4 évig 
gitárt sem nagyon fogtam a kezembe, de 
aztán az élet elém sodorta Károly László 
barátomat, aki éppen gitárost és éne-
kest keresett. Előbb a Koktél Trió, majd 
a Party Maffia tagja lettem. Sokat tanul-
tam azokban az években, ráadásul nem 
csak rockzenét játszottunk, mindenféle 
stílust megismertem, kinyílt a zenei vi-
lág előttem. Ennek ellenére, amikor be-
kerültem az Abrakazabra Együttesbe, 
úgy éreztem, hogy mélyvízbe dobtak. Itt 
énekelni, néha gitározni és közben olyan 
sztárokat kísérni, mint Charlie, Király 
Viktor és Linda, vagy Szandi, számomra 
egészen elképesztő. Egy álmom vált va-
lóra, hogy az LGT Zenevonat koncertek 
aktív részese lehetek, de a Tina Turner 
emlékkoncerten kísérni az előadókat is 
egy csoda. Olyan idoljaimmal állhatok 
egy színpadon, akiket gyerekoromban 
a rádióban hallgattam és elképzeltem, 
ahogy én is ott muzsikálok velük. Az el-
múlt években megismertem a szakmát, 
bekerültem a vérkeringésbe, ők is ismer-
nek engem, ami jó, mert korábban én 
voltam „a Gudics-ikrek bátyja”.

GUDICS MÁTÉ: 
A ROCK AND ROLL A VÉREMBEN VAN

Gudics Máté nagy sikerrel szerepelt a TV2-ön, a Mutasd a 
hangod! című műsorban, így az egész ország megismerhette 
a remek hangú énekes-gitárost. Persze Bicskén már nem kell 
őt senkinek sem bemutatni, mi mégis úgy döntöttünk, hogy 
interjút készítünk vele.
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Németh Tatjana, a Prelú-
dium Művészeti Iskola 
zongoratanárának 30 éves 
pedagógiai pályája előtt 
tisztelgett április 19-én a 
város- és intézményveze-
tés, a jelenlegi és egykori 
tanítványok, szülők, peda-
gógustársak és barátok.
A nagytermet zsúfolásig 
megtöltő közönséget az 
ünnepelt köszöntötte. 
Hogy milyen gazdag volt 
ez a 30 esztendő, arról ta-
núskodtak az évtizedek 
alatt rögzített videófelvé-
telek, melyeken növen-

dékei különböző koncerteken játszottak és a fényképalbum, 
amely meghatóan mutatta be ennek a szakmai életút leg-
szebb pillanatait.
A rendezvény természetesen koncerttel folytatódott, kicsik 
és nagyok zongoráztak és felcsendült jónéhány klasszikus 

TISZTELGÉS A HÁROM ÉVTIZED ELŐTT

dallam. Az estet volt nö-
vendékek zongorajátéka 
zárta. A fellépők közül töb-
ben külön megköszönték 
Németh Tatjanának azt az 
életre szóló ajándékot, 
amit növendékként kap-
tak tőle.

Hogyan fér meg egymás mellett a ze-
nélés és az étterem?

- Nehezen, és akkor még ott van a csa-
lád, a két kislányom is. A feleségem na-
gyon sokat segít, nélküle nem tartanék 
ma itt. Egyébként Lilla és Janka is na-
gyon muzikális, Lilla 6 éves kora ellenére 
szépen énekel. Nem erőltetem ezt náluk, 
de nem leszek boldogtalan, ha zenélnek 
majd.

Mik a tervei?

- Csak zenélni szeretnék, ha lehetne, 
mert az étteremmel együtt ez kicsit sok. 

33 évesen nem vagyok kiöregedve, de 
néha úgy érzem, hogy sok ez egyszerre. 
A jövőben szeretnék saját zenekart: első 
körben a testvéreimmel 
szeretnék zenélni, de sok 
embert el tudok képzelni 
magam mellett. Zenész-
ként látom magamat a 
jövőben. A rock and roll a 
véremben van, bennem is 
marad.

Mikor láthat a közönség 
Bicskén?

- A tervek szerint augusztus 

19-én, az ünnepi hétvégén lépünk fel az 
Abrakzabra zenekarral. Jó lesz végre itt-
hon is zenélni!

Németh Tatjana 1983-ban szerzett zongoratanári végzettséget Uljanovszkban. Oroszországban tanított 1990-ig, akkor 
ment férjhez, s így került Magyarországra, azon belül is Bicskére.
Néhány év kitérő után - Martonvásáron tanított - a Bicskei Prelúdium Alapfokú Művészeti Iskola pedagógusa lett. Az 
évtizedek alatt a művészeti iskola egyik ikonikus személyiségévé és Bicske közéletének is jelentős szereplőjévé vált. 
Németh Tatjana következetessége, lelkiismeretes hozzáállása, igényessége mindenkire jó hatással van. Tanárként is a 
gyermekszeretet, az ebből fakadó szigorúság, maximalizmus jellemzi. Növendékeivel gyakran jelennek meg – nézőként 
vagy szereplőként - a város közéleti eseményein.
Pedagógusi munkájáért 2011-ben a Fejér Megyei Pedagógusnap alkalmából elnöki dicséretben részesült, közéleti 
tevékenységét pedig 2022-ben Bicske Város Önkormányzata Bicskéért Elismerő Oklevéllel jutalmazta.
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Sokan sokszor elmondták már, hogy 
mennyire fontos a mozgás az ember 
számára. Tényleg ennyire fontos?

- Az egészséges, teljes élethez létfontos-
ságú. Nem kell messzire mennünk, hogy 
lássuk hány embert érintenek a civilizá-
ciós problémák, az elhízás, a stressz, a 
rossz testtartás, gerincfájdalmak, moz-
gásszervi panaszok, magas vérnyomás, 
depresszió… Nem is gondolnánk, de a 
rendszeres testmozgás ezeken a pana-
szokon tud segíteni, a megelőzésükben 
és az enyhítésükben is.
A rendszeres testmozgással megedző-
dik a szív, gazdaságosabban fog működ-
ni, ezáltal lassul a nyugalmi pulzus, és 
terhelésre sem szökik az egekbe, csök-
ken a vérnyomás, javul a vérkeringés, nő 
a tüdőkapacitás, javul az oxigén ellátás. 
Javul a testösszetétel (nő az izomtömeg, 
hatékonyabbá válik a zsírbontás), haté-
konyabb lesz az anyagcsere. Nő az erő, 
az állóképesség, a hajlékonyság, a ko-
ordináció, ezáltal a mindennapi élethez 
szükséges mozgások is könnyebben 
mennek. Öregedési folyamat lassul, és a 
stressz leépítő hatásai ellen is véd. Erő-
södik az immunrendszer. Fejlődik a test-
tudat, javul a testtartás, ezáltal növeli az 
önbizalmat, jobban érzi magát az ember 

a bőrében. Boldogsághormonok kelet-
keznek, amik javítják a kedélyállapotot. 
Ha mindez egy gyógyszeres dobozra 
lenne írva, biztos mindenki beszedné, 
(vagy nem hinné el) de ezt tényleg mind 
tudja a mozgás és jóformán mindenki 
számára elérhető.

Különböző korosztályok járnak az 
aerobik óráira. Hogy látja, mennyire 
szükséges életkorhoz kötni a mozgás-
formákat?

- Különböző mozgásigénye van az óvo-
dásoknak és az időseknek, őket mondjuk 
nem tenném egy cso-
portba, a gyerekekkel 
külön kell foglalkozni 
mozgásigényüket, 
fejlődési állapotukat 
szem előtt tartva. 
Azt gondolom, hogy 
felnőtt embereknél 
az edzettségi szint, a 
fizikális állapot meg-
határozóbb, mint a 
kor. Óráimon előfor-
dulnak kisiskolástól 
szenior korig. Amikor 
tavaly szeptember-
ben elindítottam a 

csoportos edzéseket, őszintén szólva 
azt gondoltam, hogy a korosztályomat, 
a kisgyerekes anyukákat tudom megcé-
lozni, mert úgy láttam, hogy Bicskén a 
gyerekeknek és a középkorú, vagy sze-
nioroknak alkalmas mozgásformákból 
több kiváló lehetőség is van. Aztán azzal 
szembesültem, hogy a vendégköröm 
egy jelentős részét az 50-60+ korosztály 
adja, akik lelkesek, ügyesek, kitartóak és 
élvezik az órákat. Úgy látom, hogy ez a 
korosztály a városunkban nagyon aktív 
és tudatos, jó példát mutatnak a fiata-
loknak, van mit tanulni tőlük!
A modern fitnesz a prevencióra épül, 
ami jelenti a sérülések kockázatának 
minimalizálását, az ízületek védelmét, 
és segíti az ülő munka következtében 
kialakult rossz testtartás, izom diszba-
lansz helyreállítását. Éppen ezért széles 
korosztály számára alkalmasak a csopor-
tos fitnesz edzések, amennyiben az kö-
rültekintően, átgondoltan van felépítve. 
Nincs sok ugrás, szökkenés, de van hosz-
szabb közepes intenzitású, állóképessé-
get, koordinációt fejlesztő mozgásrész 
és saját testsúlyos vagy kiseszközös erő-
sítés is. Az órák alapos dinamikus beme-
legítéssel kezdődnek és lassú, minden 
megdolgoztatott izomcsoportra kiterje-
dő nyújtással zárulnak.

A MOZGÁS FONTOSSÁGA

Életünk alapvető része a mozgás. Fiataloknak és időseknek, nőknek és férfiaknak egyaránt szük-
sége van a rendszeres testmozgásra ahhoz, hogy minél hosszabbak legyenek az egészségben el-
töltött évek. Szabó Luca Krisztina csoportos fitnesz instruktort kérdeztük a mozgás fontosságá-
ról.
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Egy egészséges embernek mennyi és 
milyen fajta mozgásra van szüksége 
egy nap?

- Egyénfüggő, kinek milyen a fizikai ál-
lapota, felépítése, képességei, munka-
köre, életvitele, ezért nem általánosít-
ható. Ami fontos, hogy mozgás nélkül 
ne teljen el egyetlen nap sem. Kevesen 
tudnak elmenni legalább 1 órát edzeni 
minden nap, de ajánlatos heti 2-3 alka-
lommal megtenni és emellett fontos, 
hogy a mindennapokba beiktassanak 
legalább egy fél órás tempós sétát. Sok 
apró lehetőség adódik a mozgásra, amit 
meghálál a szervezetünk, válasszuk a lift 
vagy a mozgólépcső helyett a lépcsőt, 
ha időnk engedi a hosszabb kerülőutat 
gyaloglás közben, amikor lehet autó he-
lyett használjuk a biciklit, szálljunk le ko-

rábbi megállónál a buszról, villamosról, 
a számítógép mellől is álljunk fel órán-
ként egy kis nyújtózásra, pár lépésre, 
korrigáljuk a rossz testtartást.

Akik esetleg valamilyen krónikus be-
tegséggel küzdenek, nekik mennyire 
kell lemondaniuk a sportról?

- Keveseknek kell lemondani a sportról, 
csak körültekintőbbnek kell lenni. Kró-
nikus betegség mellett mindenképpen 
szakorvosi javaslat alapján célszerű kivá-
lasztani a megfelelő mozgásformát és a 
végzéséhez is szükség lehet szakember 
felügyeletére, útmutatására, folyamatos 
orvosi kontrollra, hogy ne súlyosbítsa a 
tüneteket, hanem segítse a beteg élet-
színvonalának javulását.

FUTVA KÖRÖZTEK

Bicske második alkalommal csatlakozott április 27-én a 
Futókörök napja országos rendezvényhez. Futóbarátok, 
sportolók és amatőrök mozdultak meg és küzdöttek a vá-
rosért, hiszen az általuk megtett kilométerek összeadód-
tak, a végeredmény pedig az országos összevetésben 
segített Bicskét.
Idén 20 helyszínen futottak országszerte, a Bicske Szíve 
Parkban a résztvevők délelőtt 9-től délután 17 óráig rót-
ták a kilométereket a rekortán futókörön. A helyszínen 
mindenki kapott egy sorszámmal ellátott chipet, a szer-
vezők ennek segítségével tudták mérni az indulók idejét, 
illetve az általuk megtett távot. A verseny ideje alatt egy 
futó ugyanazon a helyszínen többször is rajthoz állhatott, 
a megtett körei pedig a nap végén összeadódtak.

Bicske végül országos a 18. helyen zárt, ami mindenkép-
pen megsüvegelendő, hiszen jóval népesebb városok és 
fővárosi kerülteke mezőnyében kellett helytállni. Végül a 
321 futó összeteljesítménye 1982 kilométer lett.
A legtöbbet Bokor Béla futotta (73 kör, 72.635 km), őt Kiss 
István (63 kör, 62.685 km) és Nagy-Győri László (53 kör, 
52.735 km) követte. Jutalmuk sem maradt el: 25, 15 és 10 
ezer forint értékű sporteszköz vásárlási utalványt kaptak.
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2-1, 1-0, 0-0, 2-3, 1-1, 3-1, 2-1, 4-0. Bármennyire is úgy tűn-
het, ezek nem az aktuális totószelvényen szereplő mérkőzések 
helyes tippjei, hanem a Bicskei TC felnőtt férfi labdarúgócsa-
patának tavaszi eredménysora az NB III Észak-Nyugati csoport-
jában.
Lapzártánkkor, a 25. fordulót követően ezzel a bicskei alakulat 
a tabella harmadik helyén áll, azonos pontszámmal a második 
helyezett Veszprémmel és hattal lemaradva a listavezető Tata-
bányától. A negyedik helyen álló III. kerület TVE-nek kettővel 
kevesebb, az ötödik Gyirmót II-nek pedig tizenkettővel keve-
sebb pontja van.
A viszonylag gyengén sikerült felkészülési meccsek ellenére 
a tavaszt két győzelemmel kezdték Csordás Csaba szakmai 
igazgató tanítványai: előbb a szomszédvár Puskás Akadémia 

második csapatát múlták felül magabiztosan, majd Gyirmótról 
is elhozták a három pontot. A következő fordulóban a közvet-
len vetélytárs III. került elleni gólnélküli döntetlen következett, 
majd az újabb hazai találkozón jött a hidegzuhany, mert a Do-
rog 3-2-es győzelmével elvitte a három pontot Bicskéről. Ez 
azonban csak még több erőt adott a bicskei futballistáknak a 
folytatásra, akik előbb a listavezető Tatabánya otthonában ját-
szottak 1-1-es döntetlent, majd hazai környezetben 3-1 arány-
ban múlták felül Csorna együttesét. Ezután jött az eddigi talán 
legnagyobb bravúr, mert a tavalyi bajnok ellen Veszprémben 
sikerült 2-1-es győzelmet aratni, amivel a csapat megérkezett 
a közvetlen élbolyba. A lapzártáig utolsó fordulóban hazai pá-
lyán jött egy könnyed, 4-0-ás siker a Kelen ellen, ami azt jelenti, 
hogy a táblázat harmadik helyéről kezdődik a bajnoki hajrá.

BAJNOK AZ U14-
ES LEÁNY LABDA-
RÚGÓCSAPAT!

A Móri SE elleni 8-0-ás sikerrel bebizto-
sította bajnoki címét a BTC U14-es kor-
osztályú leány labdarúgó csapata. Vicz 
Kevin edző csapata két fordulóval a 
befejezés előtt behozhatatlan előnyre 
tett szert a Fejér vármegyei bajnokság 
Északi csoportjában.

DOBOGÓÉRT KÜZD A BICSKEI TC
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JUBILEUMI ÉV – JUBILEUMI BÚCSÚ

ŐSEINK HITÉBEN, már 300 éve Bicskén
ISTEN – BECSÜLET – HAZA

hető lesz a Művelődési házban a Bicskei Napok kezdetétől, 
május 23-tól – június 30-ig. 
A „Katolikusok Bicskén” című kiállítás tablói régmúlt esemé-
nyeken keresztül mutatják be, hogyan változott a templom 
helye és sorsa, betekintést nyújt őseink örömeibe, valamint a 
település és a hívők nehézségeibe. A jelenlegi templom Bicske 
város történelme során már a harmadik, ebbe az izgalmas tör-
ténetbe pillanthatunk be a kiállításon.
Megismerhetjük azokat, akik az évek során, mint plébánosok, 
káplánok szolgáltak Bicskén. 
A tárlat betekintést nyújt a liturgikus tárgyak, eszközök, mise-
ruhák világába, továbbá a régi misekönyvekbe, emellett régi 
fotókon láthatjuk felmenőinket, és volt plébánosainkat.
Rövid ismertetőkön, tárgyakon, fényképeken keresztül meg-
ismerhetjük a jelenlegi közösségeket, csoportokat, amelyek 

Ez az év igen különleges a Bicskei katolikus híveknek és Bicske 
városának is. 
A város történetét már az elejétől nem lehetett elszakítani a 
keresztény gyökereitől. A történelem során, bármilyen társa-
dalmi, politikai helyzet is volt, Isten szeretete mindig megerő-
sítette az egység utáni vágyat az emberekben. 

Ebben a jubileumi évben ünnepeljük a plébánia 300., a je-
lenlegi katolikus templom 250. évfordulóját. 1723-ban alapí-
tották a plébániát a török hódoltság után, melynek első plé-
bánosa Padányi Biró Márton, későbbi veszprémi püspök lett. 
1774-re készült el a jelenlegi templom, mely a Szentháromság 
nevet viseli.

Erre az alkalomra készítettünk egy kiállítást, amely megtekint-

„Éljen a Szentháromság egy Isten a szívünkben és az emberek szívében”
                         Janssen Szent Arnold

IN MEMORIAM 
MOLNÁR FERENCNÉ (1939-2024)

Gizi néni, ahogy Bicskén mindenki emlegette, a „nagy generációhoz" 
tartozó, egyébként Mányról származó kiváló pedagógusa volt a 2. Sz. 
Általános Iskolának. 
Már Mányon fiatalként kezdett tanítónői tevékenysége során számos 
tanúbizonyságot tett elhivatottságáról. Ízig-vérig komolyan vette a 
foglalkozását. A pedagógus pályát hivatásának tekintette. Maximális 
eredményre törekedve igyekezett megoldani az iskolai feladatokat. 
Szívügyének tekintette az olvasóvá nevelést, az önálló tanulói isme-
retszerzést. Mindig korszerű eszközöket és módszereket használt.
Kiváló munkáért kitüntetést kapott.
Legszívesebben a kulturális vetélkedőre készítette diákjait. Hiszen a 
közös munka a gyerekekkel összekovácsolta az osztályközösséget 
is. Kiváló pedagógiai érzékkel szerepeltette műsoraiban, színdarab-
jaiban a gyengébb képességű, vagy rosszabb magatartású diákokat, 
akik ezáltal más oldalról mutatkozhattak be az iskola életében. Igé-
nyes munkavégzésének köszönhetően igazgatóhelyettesként, kol-
légái bizalmát élvezve pedig szakszervezeti vezetőként is tevékeny-
kedett több éven keresztül. Nyugodt, érzékeny lényéből adódóan 
sokat tett tanítványai szépérzékének, becsületességének fejlesztésé-
ért. 
Osztályának közösségét formáló, összetartó ereje példás volt. Így bát-
ran tekinthették példaképüknek a fiatalabb munkatársak is. Élen járt 

a nevelőtestületet összeková-
csoló közös túrák, kirándulá-
sok, programok szervezésé-
ben is. Ha csak a gyerekeknek 
szervezett, még Zánkát meg-
előző táborozásokra gondo-
lunk, már akkor is nagyszerű 
elődként tekinthetünk rá. 
Derűs, mosolygós lényével 
mindenkit meggyőzött, gye-
reket, felnőttet egyaránt. Pél-
damutató családi élete is ezt 
igazolta. Lehetett bármilyen nehézség, le tudta győzni, mert ő abban 
a korban élt, amikor mindig talpon kellett maradni.
Nyugdíjas korát is aktívan töltötte, kerámiaszobrokat készített, sokat 
olvasott, foglalkozott lánya három gyermekével. Soha el nem múló 
szeretettel, odaadóan ápolta hosszú éveken keresztül beteg unokáját 
is.
Egy kirándulás alkalmával azt mondta nekem Gizi néni: „Milyen jó an-
nak, aki fiatalon hal meg, arra akkor úgy emlékeznek..."

                Tima Gabriella 

Gizi néni emlékére
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A JUBILEUMI BÚCSÚ ESEMÉNYEI

   2024.05.23-25.     Triduum (Bicske, Szentháromság Templom)
        Közvetlen készülődés a Jubileumi búcsúra
   2024.05.23. (csütörtök)   17:00 “Katolikusok Bicskén” kiállítás megnyitó 
        Bicske, Művelődési Ház
        18:30 Szentmise a Szentháromság Templomban
        Főcelebráns és vendégünk: Dr. Martos Levente Balázs, 
        Esztergom-Budapesti Főegyházmegye segédpüspöke
   2024.05.24. (péntek)    18:00 Szentmise a Szentháromság Templomban 
        Főcelebráns és vendégünk: Dr. Papp Miklós atya
   2024.05.25. (szombat)   Szentségimádás egész nap (gyónási lehetőség)
        18:00 Szentmise a Szentháromság Templomban, Főcelebráns és 
        vendégünk: Magung Fransis SVD, verbita rend tartományfőnök 
   2024.05.26. (vasárnap)   11:00 Búcsú szentmise a Szentháromság Templomban
        Főcelebráns és vendégünk: Spányi Antal megyéspüspök

   2024.06.01. (szombat)   18:00 Bazsinka család koncertje; Szentháromság Templom
   2024.06.08. (szombat)   Futóverseny (Bicske, Szent László Iskola és a Plébánia)
   2024.06.15. (szombat)   19:00 Nemzetközi Kulturális Est (néptánc és népzene) 
        India, Lengyelország, Indonézia, Magyarország
        Bicske, Művelődési Ház
   2024.06.22. ( szombat)   18:00 Alcsútdobozi Echo kamarakórus koncertje, 
        Szentháromság Templom
   2024.06.29. (szombat)   III. Cordis Fesztivál (Bicske, Kossuth tér)
        17:00 Szentmise a Kossuth téren: 
        Főcelebráns és Cordis Fesztivál fővédnöke: 
        Dr. Német László, belgrádi érsek

   
          Burbela Gergely SVD atya       Balázs  Magdolna
                        plébános                                         lelkipásztori kisegítő

Szeretettel varjuk Önöket a jubileumi rendezvénysorozat eseményein a 
Bicskei Szentháromság Templomban és a Művelődési Házban. 

a plébánián működnek. A Szent 
László Iskola diákjainak fényképei a 
Szentháromság Templomról megte-
kinthetőek lesznek a kiállításon.
Ugyanezen időszakban a Katolikus 
Templomban is lesz művészeti kiállí-
tás, ahol a Bicskei Katolikus Egyház-
községhez tartozó alkotók műveit 
tekinthetjük meg.
A hitben való hűséges megmara-
dás, ez segít nekünk ma is tanúságot 
tenni a Feltámadt Jézusról. A közös-
ségünk sokrétegű, idősöktől – fia-
talokig, vannak tősgyökeres bicskei 
testvérek és olyanok, akik ideköltöz-

tek és csatlakoztak a közösségünk-
höz. 
Sokszínűségben, ökumené nyitott-
sággal a hitet tovább tudjuk adni a 
gyerekeinknek, hogy a bicskei nép 
erősödjön a hitben és a haza szere-
tetében. 
Amikor ezt a sorrendet tartjuk: ISTEN 
– BECSÜLET -HAZA  akkor nem kell 
aggódnunk Bicske város és Hazánk 
jövőjéért, mivel a legbiztonságos 
helyen keressük az életünk értelmét 
– Istenben, mind mi keresztények, 
különböző egyházakból. 
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Hozzávalók 4 személyre:

- 80 dkg lazacfilé
- só, bors
- 40 dkg brokkoli
- 40 dkg natúr krémsajt
- 2dl főzőtejszín
- 1 gerezd fokhagyma

Elkészítése:

1. A lazacból vágunk 4 szeletet, megsóz-
zuk, magas falú tepsibe tesszük. A brok-
kolit rózsáira szedjük, ha szükséges, 
még kisebb darabokra vágjuk.

2. A krémsajtot összekeverjük a tej-
színnel, sózzuk, borsozzuk, a zúzott 
fokhagymával ízesítjük. Beleforgatjuk a 
nyers brokkolit, ráöntjük a lazacra.

3. Alufóliával letakarjuk, és 40 percre 
185 fokosra előmelegített sütőbe tesz-
szük. Az utolsó 10 percben levesszük a 
fóliát.

4. Köretként készíthetünk mellé főtt 
rizst, burgonyapürét.

Jó étvágyat kíván Báder Kati!

LAZAC 
BROKKOLIS 
SAJTMÁRTÁSBAN

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes Művelődési  
Központ és Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ
A székhely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
Telefon: +36 22 412 367

Szakmai Egységek és elérhető-
ségeik:

Bölcsődei Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 17.
telefon: 22/950-324

Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
telefon: 22/412-367

Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 2. 
telefon: 22/952-791

Gondozási Központ Szakmai 
Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Szent István u. 124.
telefon: 22/950-175

Védőnői Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Kossuth tér 17.
-iskolavédőnői ellátás

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.
T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16-22 óráig.
Szombat-vasárnap és 
ünnepnapokon: 8-14 óráig.

A lakáson történő ellátási igényt 
a 1830-as hívószámon lehet 
bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei anyakönyvvezető előtt 
2024. április hónapban megkötött házasságukról: Guzsván Zoltán és Balázs Nikoletta (04.12.), 
Fülep Zsolt és Mayer Alexandra (04.16.), Képíró András és Bogláry Judit Anna (04.20.), Hódosi 
Attila és Török Cintia (04.27.).

Sok boldogságot kívánunk!

A Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház szerint 2024. március hónapban 
született gyermekek: Bartos Bence (03.26.), Dudás Valentina (03.26.), Csongor Lia 
Erzsébet (03.28.).

Jó egészséget kívánunk!
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